
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2275/2015/Z/33
Z Á P I S

z 33. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. 12. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, 
Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
V návrhu programu byl rozšířen materiál poř. č. 31 čj. KP-RM/2255/2015/M/1951 
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 64 a V 65 o rozpočtové opatření V 66.
Byl schválen program 33. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 31. a 32. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena tisková oprava usnesení č. 1489/2015 - datum narození u Jiřího Trachty 
je správně 19. 11. 1940.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 30. 11. 2015.
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/2240/2015/M/1937
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh plánu na rok 2016
Přijato usnesení č. 1740/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/2190/2015/M/1888
Plná moc pro advokáta konkrétní fyzickou osobu k zastupování statutárního města České 
Budějovice v řízení, vedeném před Krajským soudem v Českých Budějovicích pod 
spisovou značkou 10A 211/2015  
Přijato usnesení č. 1741/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/2179/2015/M/1877
Zadání územní studie "U Stromovky" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1742/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/2185/2015/M/1883
Předložení žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury na 
projekt "Sean Scully"



2

Přijato usnesení č. 1743/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/2158/2015/M/1860
Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR  na činnost 
Jednotného kontaktního místa v roce 2016
Přijato usnesení č. 1744/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/2161/2015/M/1861
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Jihočeské divadlo, p. o., pod názvem 
"Dodávka profesionálních profilových LED světel" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1745/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

7. číslo jednací KP-RM/2174/2015/M/1872
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bankovní úvěr na předfinancování 
a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" - otevřené řízení
Materiál byl odložen (9,0,2,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/2173/2015/M/1871
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - Nádražní)" - otevřené řízení
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2241/2015/M/1938
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2016
Přijato usnesení č. 1746/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

10. číslo jednací KP-RM/2251/2015/M/1948
Vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice k mezitímním 
účetním závěrkám za II. a III. čtvrtletí 2015
Přijato usnesení č. 1747/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bc. Vítězslav Ilko, předseda finančního výboru zastupitelstva 
města

11. číslo jednací KP-RM/2264/2015/M/1960
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stezka pro pěší a cyklisty hřbitov Mladé - ul. 
V Hluboké cestě - ČÁST 1 - PŘÍSTUP KE SCM SLOŽIŠTĚ" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1748/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

12. číslo jednací KP-RM/2165/2015/M/1863
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy ulice Tovární, České Budějovice" 
- zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1749/2015 (8,0,1,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni - prof. RNDr. František Vácha, 
Ph.D., Mgr. Jaroslava Šporclová, náhradníci - Ing. Bc. Vítězslav Ilko, RSDr. Petr Braný.



3

Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/2170/2015/M/1868
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České 
Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1750/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/2178/2015/M/1876
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby dřevin na veřejné zeleni na 
území statutárního města České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1751/2015 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni - Mgr. Rudolf Vodička, 
Mgr. Petr Podhola, náhradníci - Ing. Jaromír Talíř, Ing. Petra Šebestíková.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

15. číslo jednací KP-RM/2245/2015/M/1942
Dodatek č. 80 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, 
s. r. o., České Budějovice.
Přijato usnesení č. 1752/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/2248/2015/M/1945
Dodatek č. 19 pojistné smlouvy č. 7720691580  ze dne 27. 11. 2012 uzavřené 
s Kooperativa pojišťovnou, a. s.
Přijato usnesení č. 1753/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/2187/2015/M/1885
Uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů
Přijato usnesení č. 1754/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/2252/2015/M/1949
Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o pravidlech pohybu psů a jiných 
zvířat na veřejných prostranstvích v rámci akce "Tříkrálová sbírka"
Přijato usnesení č. 1755/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/2256/2015/M/1952
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava architektonického prvku  Paměť města" - 
zakázka malého rozsahu.
Přijato usnesení č. 1756/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/2226/2015/M/1923
Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Emy Destinové 46, 
České Budějovice, Základní školy, Nová 5, České Budějovice a Mateřské školy, 
Zeyerova 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1757/2015 (9,0,0,0/9)

21. číslo jednací KP-RM/2222/2015/M/1919
Projednání žádosti ředitelky Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice o zrušení 
vzdání se funkce



4

Přijato usnesení č. 1758/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/2181/2015/M/1879
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1759/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/2223/2015/M/1920
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Grünwaldova 13, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1760/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/2261/2015/M/1957
Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1761/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/2167/2015/M/1865
Poskytnutí finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků
Přijato usnesení č. 1762/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/2186/2015/M/1884
Žádost fotbalového klubu TJ Malše Roudné, z. s., o finanční příspěvek na uhrazení 
nákladů spojených se sportovní činností dětí a mládeže
Usnesení nebylo přijato (0,0,9,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

27. číslo jednací KP-RM/2194/2015/M/1892
Žádost Lucie Sekanové o poskytnutí finančního příspěvku na atletickou činnost v roce 
2016
Usnesení nebylo přijato (0,0,9,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/2184/2015/M/1882
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na dofinancování tlumočnické služby
Přijato usnesení č. 1763/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotaci pro 
STŘEP - Středisko poradenství a péče o osoby se sluchovým postižením, IČ 70877947, se 
sídlem U Černé věže 71/4, České Budějovice, ve výši 60.000 Kč, nebylo usnesení 
přijato (1,0,8,0/9).
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

29. číslo jednací KP-RM/2244/2015/M/1941
Udělení výjimky ze „Zásad pro umisťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice“
Přijato usnesení č. 1764/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

30. číslo jednací KP-RM/2247/2015/M/1944
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 1765/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí



5

31. číslo jednací KP-RM/2257/2015/M/1953
Rozpočtová opatření číslo 190 až 198
Přijato usnesení č. 1766/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

32. číslo jednací KP-RM/2255/2015/M/1951
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 64 až V 66
Přijato usnesení č. 1767/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

33. číslo jednací KP-RM/2260/2015/M/1956
Rozšíření pracoviště CDBP - Dodatek č. 7 ke "Smlouvě o umístění technického zařízení 
na sběr a další zpracovávání dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem 
dat s biometrickými údaji"
Přijato usnesení č. 1768/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

34. číslo jednací KP-RM/2243/2015/M/1940
"Cyklostezka Suchomelská - vypracování PD" - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1769/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

35. číslo jednací KP-RM/2228/2015/M/1925
„Veřejné WC Stromovka – WC 1, České Budějovice“ - dohoda o závěrečném 
vyúčtování 
Přijato usnesení č. 1770/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

36. číslo jednací KP-RM/2230/2015/M/1927
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence
Přijato usnesení č. 1771/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

37. číslo jednací KP-RM/2262/2015/M/1958
"Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice, Havlíčkova kolonie, 1. etapa - 
úsek Malý jez - Kaplířova" - smlouva o převodu práv a povinností
Přijato usnesení č. 1772/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

38. číslo jednací KP-RM/2233/2015/M/1930
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  - vodovodní a plynovodní 
př., fyz. osoba
Přijato usnesení č. 1773/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 38-40.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/2235/2015/M/1932
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  - vodovodní a plynovodní 
přípojky a kabel NN k RD fyz. osoby
Přijato usnesení č. 1774/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/2225/2015/M/1922
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 



6

břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1415/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1775/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/2234/2015/M/1931
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemku parc. č. 1928/27 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)
Usnesení nebylo přijato (0,6,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/2220/2015/M/1917
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 870 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. U Elektrárny – 
změna trasy NN
Přijato usnesení č. 1776/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 42-49.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/2242/2015/M/1939
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2655 a č. 2660 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. J. 
Masaryka, kabel NN
Přijato usnesení č. 1777/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/2229/2015/M/1926
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1778/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/2227/2015/M/1924
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 512 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1779/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/2218/2015/M/1915
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2996/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1780/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/2183/2015/M/1881
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1781/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/2191/2015/M/1889
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 902/3 v k. ú. Homole – Koroseky, zahrádky
Přijato usnesení č. 1782/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/2180/2015/M/1878
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1684 a 1657 v k. ú. České Budějovice 3



7

Přijato usnesení č. 1783/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/2171/2015/M/1869
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 4, v rámci stavby „Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1“
Přijato usnesení č. 1784/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/2249/2015/M/1946
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Golf Klub České Budějovice, o. 
s. (NS č. 114-3/953/05)
Přijato usnesení č. 1785/2015 (10,0,0,0/10)
Byla přijat protinávrh JUDr. Průchy - z usnesení byl vypuštěn text .... s tím, že výše 
nájemného zůstává nezměněna.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/2221/2015/M/1918
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1786/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/2195/2015/M/1893
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1787/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje majetkové vypořádání při ukončení nájemní smlouvy č. 2011002045 – 
(114-5/1444/11) uzavřené s konkrétními fyzickými osobami, na pronájem pozemku parc. 
č. 1803/8, k. ú. České Budějovice 2 za účelem užívání jako zahrádky takto:
1. varianta – konkrétní fyzické osoby jako současní nájemci si vyberou nového nájemce 
pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. České Budějovice 2,
2. varianta – statutární město České Budějovice (jako pronajímatel) uhradí konkrétním 
fyzickým osobám (jako nájemcům) vložené investice do zahrádky na pozemku parc. č. 
1803/8 v k. ú. České Budějovice 2,
nebylo usnesení přijato (0,6,4,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/2236/2015/M/1933
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1788/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/2239/2015/M/1936
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1809/20 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/2196/2015/M/1894
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1152/4 a parc. č. 1152/18 
v k. ú. České Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 1789/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

57. číslo jednací KP-RM/2232/2015/M/1929
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucích smluv v rámci stavby "Skladová hala 
Budějovického Budvaru - 2. etapa"
Přijato usnesení č. 1790/2015 (7,0,1,1/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/2259/2015/M/1955
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Bytový dům na p.p.č. 
1297/8, 1297/7, 1297/11 a 1536/1, k. ú. České Budějovice 2“
Přijato usnesení č. 1791/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/2168/2015/M/1866
Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby  a pozemků "ZTV Za Otýlií, 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1792/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/2224/2015/M/1921
Dispozice s majetkem města - prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 4180 
v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1793/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/2237/2015/M/1934
Dispozice s majetkem města – směna objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 25 
s příslušnými pozemky v k. ú. Litvínovice za objekt Puklicova čp. 900/73 v k. ú. České 
Budějovice 3 – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1794/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/2175/2015/M/1873
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka č. 1243/46, České Budějovice – šatna v předsálí
Přijato usnesení č. 1795/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

63. číslo jednací KP-RM/2176/2015/M/1874
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka č. 1243/46, České Budějovice – bývalá herna
Přijato usnesení č. 1796/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

64. číslo jednací KP-RM/2198/2015/M/1896
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1797/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

65. číslo jednací KP-RM/2238/2015/M/1935
Dispozice s byty – převedení části bytů v obytném domě s pečovatelskou službou na 
adrese Lidická č. 5 a 7 České Budějovice do dispozice města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1798/2015 (9,0,0,0/9)



9

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

66. číslo jednací KP-RM/2201/2015/M/1899
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 
3+1, v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1799/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 66-69.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

67. číslo jednací KP-RM/2203/2015/M/1901
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17, o velikosti 
3+1, v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1800/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

68. číslo jednací KP-RM/2204/2015/M/1902
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, o velikosti 
1+1, v domě Štítného 8, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1801/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

69. číslo jednací KP-RM/2205/2015/M/1903
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1802/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

70. číslo jednací KP-RM/2206/2015/M/1904
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 23 o velikosti 1+1, v domě 
U Lesa 1482/4, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1803/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

71. číslo jednací KP-RM/2199/2015/M/1897
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1804/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 71-81.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

72. číslo jednací KP-RM/2207/2015/M/1905
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1, v domě Biskupská 6, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1805/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

73. číslo jednací KP-RM/2208/2015/M/1906
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1, v domě Široká 1, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



10

Přijato usnesení č. 1806/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

74. číslo jednací KP-RM/2209/2015/M/1907
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě Lannova tř. 55, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1807/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

75. číslo jednací KP-RM/2210/2015/M/1908
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1808/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

76. číslo jednací KP-RM/2211/2015/M/1909
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1, v domě Široká 7, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1809/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

77. číslo jednací KP-RM/2212/2015/M/1910
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1810/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

78. číslo jednací KP-RM/2213/2015/M/1911
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1811/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

79. číslo jednací KP-RM/2214/2015/M/1912
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1812/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

80. číslo jednací KP-RM/2215/2015/M/1913
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1813/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

81. číslo jednací KP-RM/2200/2015/M/1898
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1814/2015 (10,0,0,0/10)



11

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

82. číslo jednací KP-RM/2219/2015/M/1916
Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky pro rok 
2016
Přijato usnesení č. 1815/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

83. číslo jednací KP-RM/2172/2015/M/1870
Realizace festivalu Dny slovenské kultury 2016
Přijato usnesení č. 1816/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marie Černá, odbor kultury a cestovního ruchu

84. číslo jednací KP-RM/2250/2015/M/1947
Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 1817/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marie Černá, odbor kultury a cestovního ruchu

85. číslo jednací KP-RM/2189/2015/M/1887
Užití znaku města na hlavní straně publikace Slavné stavby Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1818/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

86. číslo jednací KP-RM/2253/2015/M/1950
Výpůjčka výstavní síně - "120 let činnosti DS J. K. Tyl v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 1819/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

87. číslo jednací KP-RM/2231/2015/M/1928
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Tradiční příchod tří králů do 
Českých Budějovic"
Přijato usnesení č. 1820/2015 (10,0,0,0/10)

88. číslo jednací KP-RM/2162/2015/M/1862
Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2016
Přijato usnesení č. 1821/2015 (10,0,0,0/10)

89. číslo jednací KP-RM/2263/2015/M/1959
Dodatek č. 2 k servisní smlouvě o provádění servisu záznamové jednotky ReDat 3 a SW 
ReDat Aplikačního serveru
Přijato usnesení č. 1822/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

90. Diskuse
Ing. Talíř oznámil, že do konce roku čerpá dovolenou - v případě potřeby ho bude 
zastupovat Ing. František Končený, Ph.D.

- Nevyřešené úkoly od rady města k 30. 11. 2015

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

33. schůze rady města byla ukončena v 14:07 hod.



12



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh plánu na rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1740/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. úpravy a změny provozu MHD pro jízdní řády platné od 13. 12. 2015,
2. finanční plán společnosti pro rok 2016, včetně úhrady prokazatelné ztráty plynoucí ze 

závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na rok 2016, ve výši 
174.240 tis. Kč, 

3. plán investic pro rok 2016 v celkovém objemu 233.071 tis. Kč,
4. návrh Dodatku č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 

obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty 
z městské hromadné dopravy pro roky 2009-2018, pro rok 2016,

II. u k l á d á
1. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,

zajistit promítnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty ve výši 
174.240 tis. Kč do městského rozpočtu na rok 2016,

2. Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města návrh Dodatku č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009-2018, pro rok 2016.

K bodu: Plná moc pro advokáta konkrétní fyzickou osobu k zastupování statutárního města 
České Budějovice v řízení, vedeném před Krajským soudem v Českých Budějovicích 
pod spisovou značkou 10A 211/2015  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1741/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s udělením plné moci, kterou statutární město České Budějovice zmocňuje advokáta 
konkrétní fyzickou osobu, aby ho zastupoval v řízení, vedeném před Krajským soudem 
v Českých Budějovicích pod spisovou značkou 10A 211/2015, o návrhu na zrušení opatření 
obecné povahy podle § 101a a násl. soudního řádu správního,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit plnou moc, kterou statutární město České Budějovice zmocňuje advokáta konkrétní 
fyzickou osobu, aby ho zastupoval v řízení, vedeném před Krajským soudem v Českých 
Budějovicích pod spisovou značkou 10A 211/2015, o návrhu na zrušení opatření obecné 
povahy podle § 101a a násl. soudního řádu správního.

K bodu: Zadání územní studie "U Stromovky" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1742/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "U Stromovky" v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen též "ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,



14

předat projektantovi zadání územní studie "U Stromovky" v k. ú. České Budějovice 2.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
kultury na projekt "Sean Scully"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1743/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury na 
projekt "Sean Scully",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR  na 
činnost Jednotného kontaktního místa v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1744/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR na činnost 
Jednotného kontaktního místa v roce 2016,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Zdeňce Jeřábkové, vedoucí obecního živnostenského úřadu,

v případě přiznání dotace použít prostředky v souladu s Rozhodnutím a Podmínkami 
poskytovatele dotace.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Jihočeské divadlo, p. o., pod názvem 
"Dodávka profesionálních profilových LED světel" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1745/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Dodávka 
profesionálních profilových LED světel" pro příspěvkovou organizaci Jihočeské divadlo, 
p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových 
organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 



15

zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1746/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla, princip rozdělování dotací spolu se stanovením výše finančních prostředků pro 
jednotlivá opatření a související formuláře dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice k mezitímním 
účetním závěrkám za II. a III. čtvrtletí 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1747/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice ke Zprávě o dílčím 
přezkoumání účetní závěrky za II. a  III. čtvrtletí 2015.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stezka pro pěší a cyklisty hřbitov Mladé - ul. 
V Hluboké cestě - ČÁST 1 - PŘÍSTUP KE SCM SLOŽIŠTĚ" - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1748/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Stezka pro pěší 

a cyklisty hřbitov Mladé - ul. V Hluboké cestě - ČÁST 1 - PŘÍSTUP KE SCM 
SLOŽIŠTĚ" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení 
veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého 
rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora k podpisu projednanou smlouvu 



16

s vybraným uchazečem,
3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy ulice Tovární, České 
Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1749/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy ulice 

Tovární, České Budějovice" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace, dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

3. předsedu a místopředsedu hodnotící komise posoudit doklady prokazující splnění 
kvalifikace dodavatele před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České 
Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1750/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České Budějovice", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
CALIPSUM, s. r. o., Tyršova 390, 691 23 Pohořelice
nabídková cena v Kč bez DPH:    15.044.221,00
na druhém místě:
ARSTAV, s. r. o., Radouňka 190, 377 01 Jindřichův Hradec
nabídková cena v Kč bez DPH:    15.889.974,00
na třetím místě:
EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH:    16.731.539,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,



17

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby dřevin na veřejné zeleni 
na území statutárního města České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1751/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky  na služby pod názvem "Provádění údržby dřevin na 

veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice" dle § 25 a 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzvání k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace, dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a posouzením kvalifikace,

3. předsedu a místopředsedu hodnotící komise posoudit doklady prokazující splnění 
kvalifikace dodavatele před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Dodatek č. 80 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1752/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 80 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. 
o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice IČ 25157337, spočívající v rozšíření pravomocí 
v souvislosti s účelovým nákupem movitých věcí pro objekt Novohradská čp. 1058,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 80 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., primátorovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 80 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.



18

K bodu: Dodatek č. 19 pojistné smlouvy č. 7720691580  ze dne 27. 11. 2012 uzavřené 
s Kooperativa pojišťovnou, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1753/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 19 k pojistné smlouvě č. 7720691580 ze dne 27. 11. 2012 mezi statutárním městem 
České Budějovice a společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se 
sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČ 47116617,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 19 pojistné smlouvy primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 19 pojistné smlouvy.

K bodu: Uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1754/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 smlouvy č. 2009002666 o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů uzavřené dne 13. 10. 2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností ASEKOL, a. s., se sídlem 
Československého exilu 2062/8, Praha 4, IČ 27373231,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů.

K bodu: Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o pravidlech pohybu psů 
a jiných zvířat na veřejných prostranstvích v rámci akce "Tříkrálová sbírka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1755/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat 
na veřejných prostranstvích - vstup s koňmi na nám. Přemysla Otakara II. dne 6. 1. 2016 pro 
Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, pořadatele tradiční akce "slavnostní 
zahájení Tříkrálové sbírky 2016",

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



19

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava architektonického prvku  Paměť 
města" - zakázka malého rozsahu.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1756/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby a dodávku pod názvem "Oprava 
architektonického prvku Paměť města" v souladu se směrnicí rady města České Budějovice č. 
2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli 
společnosti PROFISKLO, s. r. o., Družstevní 7, 370 06 České Budějovice, za 
částku 570.390,- Kč bez DPH, 690.172,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit projednanou smlouvu o dílo k podpisu Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi 
primátora,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu o dílo.

3. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Emy Destinové 
46, České Budějovice, Základní školy, Nová 5, České Budějovice a Mateřské školy, 
Zeyerova 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1757/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení
1. na ředitele Základní školy, Emy Destinové 46, České Budějovice,
2. na ředitele Základní školy, Nová 5, České Budějovice,
3. na ředitele Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice,

II. j m e n u j e
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Základní škola, 

Emy Destinové 46, České Budějovice, od 1. 1. 2016,
2. Ing. Bc. Vítězslava Ilko do funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Nová 

5, České Budějovice, od 1. 1. 2016,
3. Romanu Mydlilovou do funkce ředitelky Mateřské školy, Zeyerova 33, České 

Budějovice, od 1. 2. 2016,
III. u k l á d á

1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
předložit jmenování primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat jmenování.



20

K bodu: Projednání žádosti ředitelky Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 
o zrušení vzdání se funkce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1758/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
se zrušením vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
informovat ředitelku školy o stanovisku rady města.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1759/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Mateřské škole, Papírenská 23, České Budějovice, IČ 

60077077, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy k vybudování venkovní 
plošiny včetně jejího přestřešení na pozemku parc. č. 1902/2, jehož součástí je stavba 
s č. pop. 1610, a na pozemku parc. č. 1902/3 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 
342.307,90 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

2. předání movitého majetku k hospodaření Mateřské škole, Papírenská 23, České 
Budějovice, IČ 60077077, zdvihací obslužná plošina na pozemku parc. č. 1902/2, jehož 
součástí je stavba s č. pop. 1610, a na pozemku parc. č. 1902/3 v k. ú. České 
Budějovice 7, v celkové ceně 239.525,55 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Grünwaldova 13, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1760/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí účelového finančního daru Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice IČ 

00581542, na pořízení 10 ks venkovních žaluzií v celkové hodnotě 190 478,- Kč od 
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při základní škole Grünwaldova České Budějovice, 
IČ 68550294,

2. pořízení investice v celkové hodnotě 190 478,- Kč,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1761/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, J. Opletala 22, České Budějovice, 

IČ 62537741, převod nemovitého majetku - dodávka a montáž dřevěné pergoly 
o velikosti 4,8 x 6 m pro zastínění pískoviště na pozemku parc. č. 2061/80 v k. ú. České 
Budějovice 2, v celkové ceně 71.825,00 Kč, 

2. návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice, IČ 
62537717, převod nemovitého majetku - vybudování tří dopadových ploch z pryžové 
štěpky pod herní prvky na pozemku parc. č. 3788 v k. ú. České Budějovice 3, v celkové 
ceně 147.813,50 Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení    
1. návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, J. Opletala 22, České Budějovice,
2. návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1762/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí finančního příspěvku na rok 2016 Nadačnímu fondu jihočeských 

olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. 118/33, České Budějovice, PSČ 370 21, IČ 
28073924, ve výši 20 000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na dofinancování tlumočnické služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1763/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost organizace STŘEP - Středisko poradenství a péče o osoby se sluchovým postižením, 
IČ 70877947, se sídlem U Černé věže 71/4, České Budějovice, o poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 60.000 Kč na dofinancování tlumočnické služby,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro STŘEP - 
Středisko poradenství a péče o osoby se sluchovým postižením, IČ 70877947, se sídlem 
U Černé věže 71/4, České Budějovice, ve výši 60.000 Kč.



22

K bodu: Udělení výjimky ze „Zásad pro umisťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1764/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze „Zásad pro umisťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice“ pro konkrétní fyzickou osobu,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1765/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR - krajská pobočka v Českých Budějovicích o souhlas obce ve smyslu 
§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů, osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 190 až 198

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1766/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 190 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 

rozpočtu na úhradu nákladů za výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 
dřevin za I. pololetí roku 2015 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 
životního prostředí na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám ve výši 60.700 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 191 - snížení investičního transferu příspěvkové organizaci ZŠ 
Dukelská (úspora z výběrového řízení na zabezpečovací zařízení do objektů budov 
Dukelská a N. Hodějovice) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
finančního odboru na rezervy ve výši 14.144 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 192 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ Dukelská na 
pořízení myčky bílého nádobí do školní kuchyně v odloučeném pracovišti Nové 
Hodějovice (nerentabilní oprava stávající myčky z roku 2002) ve výši 146.410 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 193 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. čtvrtletí roku 



23

2015 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí 
na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, 
právnickým osobám a na účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - činnost OLH 
v celkové výši 747.922 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 194 - snížení neinvestičních příspěvků na provoz  (včetně úprav 
závazných ukazatelů dle rozpisu) školských příspěvkových organizací 
(Mateřských a Základních škol) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 590.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 195 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad pro ZŠ Dukelská na projekt „Vzdělávání v 21. století - interaktivně" 
v celkové výši 2.705.472,40 Kč na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy 
o podmínkách poskytnutí dotace na zvýšení investičního transferu (2.600.983,61 Kč) 
a neinvestičního příspěvku (104.488,79 Kč) zřízené příspěvkové organizaci ZŠ Dukelská 
a současně snížení investičního transferu (2.607.801,96 Kč) a neinvestičního příspěvku 
(111.385,79 Kč) zřízené příspěvkové organizaci ZŠ Dukelská ve prospěch rozpočtu 
kapitálových a běžných výdajů finančního odboru na rezervy (výdaje byly 
předfinancovány v roce 2015 ze zdrojů zřizovatele),

7. rozpočtové opatření číslo 196 - zapojení nedaňových příjmů z přijatého pojistného plnění 
odboru správy veřejných statků za škody způsobené na majetku města (architektonický 
prvek Paměti města na Lannově třídě záloha 340.000 Kč a 3 lavičky na Lannově třídě 
158.344 Kč) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na opravy a udržování v celkové výši 
498.344 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 197 - zapojení finančního příspěvku poskytnutého Ústavem pro 
zahraniční vztahy (ifa)/Institut für Auslandsbeziehungen (ifa) k realizaci projektu výstavy 
„Wolfgang Tillmans“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb - Dům umění ve výši 26.345 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 198 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2015 (úspora závazného ukazatele spotřeba energie) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
150.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 190 až 198 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 64 až V 66

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1767/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 64 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z akce PD na připravované stavby na zpracování projektové 
dokumentace na akci "Retenční nádrž pod Švajcemi" (projekt zařazen do IPRÚ) ve výši 
750.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 65 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru správy veřejných statků z akce opravy a udržování - komunikací ve prospěch 
akce konzultační, poradenské a právní služby - vodohospodářský majetek na činnost 
konzultanta pro zajištění provozovatele vodohospodářského majetku statutárního města 
ve výši 2.000.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 66 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru kanceláře tajemníka z akcí ostatní osobní výdaje - odměny členům výborů 
zastupitelstva a komisí rady, povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 



24

státní politiku zaměstnanosti a povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ve 
prospěch odměn členů zastupitelstev obcí a krajů a s tím souvisejících odvodů v celkové 
výši 1.547.800 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 64 až V 66 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Rozšíření pracoviště CDBP - Dodatek č. 7 ke "Smlouvě o umístění technického 
zařízení na sběr a další zpracovávání dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými 
údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1768/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 7 ke "Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracovávání dat 
pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji" uzavřené 
se STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednaný Dodatek č. 7 
ke "Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracovávání dat pro 
cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji",

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený Dodatek č. 7

K bodu: "Cyklostezka Suchomelská - vypracování PD" - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1769/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. 2010002110 na akci "Cyklostezka Suchomelská - vypracování PD", 
se zhotovitelem ZESA, spol. s r. o., Jírovcova 1620/21, 370 01 České Budějovice, IČ 
48202592, který zajišťuje úpravu účtování DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému k podpisu výše uvedený dodatek 
č. 3 k SOD č. 2010002110,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č. 3.

K bodu: „Veřejné WC Stromovka – WC 1, České Budějovice“ - dohoda o závěrečném 
vyúčtování 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1770/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování dle smlouvy o dílo č. 2015001809 na akci „Veřejné WC 
Stromovka – WC 1, České Budějovice“ se zhotovitelem JSP Group, s. r. o., U Jeslí 1, České 
Budějovice, 370 01, IČ 28141172, a to v hodnotě + 44.868 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy,



25

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému výše uvedenou dohodu k SOD č. 
2015001809,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1771/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové dokumentace) ve výši 
1.080.946,50 Kč vč. DPH z účetní evidence, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předat potřebné podklady finančnímu odboru,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

realizovat přijaté usnesení na základě předaných podkladů z investičního odboru.

K bodu: "Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice, Havlíčkova kolonie, 1. etapa 
- úsek Malý jez - Kaplířova" - smlouva o převodu práv a povinností

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1772/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o převodu práv a povinností na akci "Protipovodňová opatření na Malši, České 
Budějovice, Havlíčkova kolonie, 1. etapa - úsek Malý jez - Kaplířova" s Povodím Vltavy, 
státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  - vodovodní 
a plynovodní př., fyz. osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1773/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího ve 
strpění práva uložení vodovodní a plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 



26

pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena 
bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  - vodovodní 
a plynovodní přípojky a kabel NN k RD fyz. osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1774/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího ve 
strpění práva uložení inženýrských sítí (vodovodní a plynovodní přípojky, kabelové vedení 
NN) a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) 
a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1415/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1775/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojky plynu vybudované v rámci stavby „Bytový 
dům – sekce A, B, C, Husova, Sukova, Lipová, k. ú. Č. Budějovice 2“ na části pozemku parc. 
č. 1415/1 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. 
Rezidence U Kapličky, s. r. o., se sídlem Studentská 1655/1b, České Budějovice, IČ 
28135393 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 870 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. 
U Elektrárny – změna trasy NN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1776/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 870 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB Střed – změna trasy VN, TS“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2655 a č. 2660 v k. ú. České Budějovice 6 
 - ul. J. Masaryka, kabel NN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1777/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2655 a č. 2660 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, J. Masaryka K/2653/4 - 
přípojka NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1778/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Husova kolonie, parc. č. 123 - NN“ (připojení zahrady) na pozemku parc. č. 130 
v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 512 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1779/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Boleslavova 218/31 – úprava NN“  na pozemku parc. č. 512 v k. ú. České 
Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na části pozemku parc. č. 2996/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1780/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu NN vybudovaného 



29

v rámci stavby "ČB, J. Plachty, park. stání, přel. NN" na části pozemku parc. č. 2996/1 ostatní 
plocha, v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1781/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění komunikačního vedení v rámci stavby 
"71010-007825, VPI Č. Budějovice IGY II, přeložení MK" na části pozemku parc. 
č. 3487/1, v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a Českou telekomunikační infrastrukturou, a. s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, IČ 04084063 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 902/3 v k. ú. Homole – Koroseky, 
zahrádky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1782/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 902/3 v k. ú. Homole, spočívajícího v uložení 
kabelového vedení NN a v umístění kabelového pilíře v rámci stavby „Dvůr Koroseky, 
parcela 902/8, úprava NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



30

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na částech pozemků parc. č. 1684 a 1657 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1783/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění přípojky dešťové kanalizace vybudovaného 
v rámci stavby "vrátnice a zpevněné plochy INVESTIX a.s." na částech pozemků parc. 
č. 1657 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1684 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a společností INVESTIX, a. s., se sídlem Kněžskodvorská 
2277, 370 04 České Budějovice, IČ 63906651 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 4, v rámci stavby „Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1784/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v umístění nového 
kabelového vedení VN a NN na částech pozemků parc. č. 284, 372/1, 372/3, 372/10, 569, 
570/11, 570/12, 570/13, 570/14, 570/15, 570/16, 570/17, 570/18, 575/9, 582/1, 582/2, 589, 
590, 595, 596, 608, 609, 616, 617, 628, 629, 637, 643/1, 643/23, 648, 649, 658, 659, 668, 
669, 678, 679, 688, 694, 1077/1, 1078/1 v k. ú. České Budějovice 4, v návaznosti na 
dokončení stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 
1.1“, mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným) za cenu dle "Zásad na vypořádání věcných břemen" ve výši 133.500,- Kč 
bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Golf Klub České 
Budějovice, o. s. (NS č. 114-3/953/05)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1785/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 816/2015 ze dne 3. 6. 2015 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    změnu v nájemní smlouvě č. 114-3/953/05 ze dne 20. 9. 2005 v platném znění, uzavřené
    mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a sdružením Golf Klub České
    Budějovice, o. s., IČ 26983583, se sídlem Litvínovice čp. 32 (nájemce), spočívající:
    - ve snížení výměry části předmětu nájmu – pozemku parc. č. 1929/1 o 13043 m2, tj.
       z výměry 49246 m2 na výměru 36203 m2,
    - v rozšíření předmětu nájmu o pozemky parc. č. 1929/17, č. 1929/30  a část pozemku
       parc. č. 1929/18, to vše o celkové výměře 9472 m2, 
    vše k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dodatek k nájemní smlouvě,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1786/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2013000534 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání 
pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni 31. 12. 2015,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2518/7 – zahrada o výměře 331 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 
celkem 2.979 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit ukončení nájemní smlouvy k podpisu primátorovi města,
b) zajistit realizaci usnesení v části I/2,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1787/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétních fyzických osob o pomoc při zrušení nájemní smlouvy č. 2011002045 – 
(114-5/1444/11) uzavřené dne 7. 9. 2011 na pronájem pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. České 
Budějovice 2 za účelem užívání jako zahrádky,



32

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1788/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem id. 18180/361577 pozemku parc. č. 2017/29 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
1508 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 1470/16) 
konkrétním fyzickým osobám, na dobu určitou 1 rok, za nájemné ve výši 35 Kč/m2/rok, tj. 
2.654 Kč ročně, za účelem majetkoprávního vypořádání,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1152/4 a parc. č. 
1152/18 v k. ú. České Budějovice 2  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1789/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu č. 31526125 uzavřené na pronájem části pozemku parc. č. 
1152/4 (ostatní plocha) o výměře 1066 m2 a pozemku parc. č. 1152/18 (zastavěná plocha 
a nádvoří) o výměře 934 m2 v k. ú. České Budějovice 2 dne 7. 8. 1995 se sportovní organizací 
1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, o. s., se sídlem Vltavské nábřeží 1545/5A, 
České Budějovice, IČ 60072385, za účelem provozování sportovního zařízení v budově 
č.p. 1545 a zajištění přístupu k této budově, do 31. 12. 2030,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucích smluv v rámci stavby "Skladová 
hala Budějovického Budvaru - 2. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1790/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření budoucích smluv v rámci realizace stavby "Skladová hala Budějovického Budvaru - 
2. etapa" s investorem stavby Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, 
National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, se sídlem K. Světlé 512/4, 
370 04 České Budějovice, IČ 00514152,
1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu (SO 12 - sadové úpravy, DO 01- úprava 

napojení na ulici Kněžskodvorská, DO 02 - úpravy komunikace Kněžskodvorská, DO 03 
- úpravy komunikace Kněžskodvorská) na části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice parc. č. 4739 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 



33

516 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za cenu dohodnutou ve výši 10.000 Kč, 
2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, spočívajícího 

ve strpění staveb SO 07 - meziareálového dopravníku přes ulici Kněžskodvorskou na 
části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. České Budějovice 3 a DO 04 - komunikačního 
propojení areálů Budvar přes ulici Kněžskodvorskou včetně umístění mostního pilíře na 
části pozemku parc. č. 4739 a parc. č. 1569, vše v k. ú. České Budějovice 3, a v právu 
vstupu na pozemky za účelem zajištění nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a Budějovickým Budvarem, n. p., Budweiser 
Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, se sídlem K. 
Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice, IČ 005 14 152 (jako oprávněným) za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen" za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

3. uzavření smlouvy  o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 4739 ostatní plocha, ostatní komunikace  a parc. č. 1569 ostatní 
plocha, neplodná půda vše v k.ú. České Budějovice 3,  spočívajícího ve strpění uložení, 
zřízení a provozování inženýrských sítí (přeložka a ochrana kabelů VN, NN, SLP, 
ochrana podzemního vedení STL plynovodu, přeložka a ochrana vedení VO, 
vodovodního řadu a kanalizační přípojky a přeložka  parovodu) v právu vstupu na 
pozemky za účelem zajištění nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucím povinným) a Budějovickým Budvarem, n.p., Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, se sídlem K. Světlé 512/4, 370 04 
České Budějovice, IČ 005 14 152 (jako oprávněným) za cenu stanovenou dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen"  za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit smlouvu o právu provést stavbu primátorovi 
města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Bytový dům na 
p.p.č. 1297/8, 1297/7, 1297/11 a 1536/1, k. ú. České Budějovice 2“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1791/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího přijetí daru dokončené stavby chodníku včetně přechodu pro pěší 

vybudované v rámci stavby „Bytový dům na p.p.č. 1297/8, 1297/7, 1297/11 a 1536/1, k. 
ú. České Budějovice 2“ na částech pozemků parc. č. 1536/1, 1536/3, 1297/8 a 1297/13, 
vše v k. ú. České Budějovice 2, od investora stavby konkrétní fyzické osoby, podle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“ , 

2. záměr budoucího přijetí daru části pozemku parc. č. 1297/8 a 1297/13, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, o celkové výměře cca 55 m2 (pod stavbou chodníku) od investora stavby 
konkrétní fyzické osoby, podle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, 

3. uzavření smlouvy o právu provést stavbu (chodník včetně přechodu pro pěší) na části 
pozemků parc. č. 1536/1 a 1536/3, vše v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním 
městem České Budějovice (vlastník pozemků) a konkrétní fyzickou osobou (investor 



34

stavby),
4. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek vodovodu, splaškové kanalizace, plynu 
a přípojky elektronických komunikací (telefonu) vybudovaných na části pozemku parc. 
č. 1536/1 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a konkrétní fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit smlouvu o právu provést stavbu primátorovi 
města k podpisu,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby  a pozemků "ZTV Za 
Otýlií, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1792/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání v rámci stavby "ZTV Za Otýlií, České Budějovice" s investorem 
stavby MANE HOLDING, a. s., se sídlem Okružní 2615, České Budějovice, IČ 26030616 
a s vlastníky pozemků zastavěných stavbou,
1. záměr budoucího odkoupení dokončených staveb ZTV - komunikace včetně komunikační 

zeleně, chodníku, vodovodního řadu, dešťové a splaškové kanalizace a veřejného 
osvětlení na částech pozemků parc. č. 1211/1, parc. č. 1211/4,  parc. č. 1211/20, parc. č. 
4742/1, parc. č. 4742/8, parc. č. 1240/1 v k. ú. Č. Budějovice 3, parc. č. 13/8, parc. č. 
13/22, parc. č. 14/5, parc. č. 14/1 v k. ú. České Budějovice 4, od společnosti MANE 
HOLDING, a. s., za cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod staveb ZTV",

2. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných stavbami komunikace, chodníku 
a komunikační zeleně, parc. č. 1211/1, parc. č. 1211/4 v k. ú. České Budějovice 3 od 
konkrétní fyzické osoby, parc. č. 14/5, parc. č. 13/8 v k. ú. České Budějovice 4 od 
konkrétní fyzické osoby, parc. č. 14/1, parc. č. 13/22 v k.  ú. České Budějovice 4 
od konkrétní fyzické osoby a od EU Automobile, s. r. o., se sídlem Prachatická 1156/2, 
370 05 České Budějovice, IČ 28062442 (id. 1/2), dle "Pravidel pro převod staveb ZTV",

3. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1211/1, parc. č. 1211/4, parc. č. 1211/20 v k. ú. České 
Budějovice 3, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování vodovodního řadu, 
dešťové a splaškové kanalizace a příslušenství a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako budoucím 
oprávněným) a konkrétní fyzickou osobou (jako budoucím povinným) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,



35

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit budoucí kupní smlouvu primátorovi města k podpisu,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 
4180 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1793/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 
4180 zahrada o výměře 254 m2 v k. ú. České Budějovice 3, konkrétním fyzickým osobám, za 
nabídnutou kupní cenu ve výši 733.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 25 
s příslušnými pozemky v k. ú. Litvínovice za objekt Puklicova čp. 900/73 v k. ú. 
České Budějovice 3 – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1794/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 39/VII/2014 ze dne 11. 12. 2014 ve věci směny objektu 
Litvínovice – Šindlovy Dvory čp. 25 se stavební parcelou č. 843/1, č. 843/3 a č. 843/6, vše 
v k. ú. Litvínovice, v majetku statutárního města České Budějovice za objekt Puklicova čp. 
900/73 se stavební parcelou č. 2721 a č. 2720, vše v k. ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Dětský diagnostický ústav, dětský 
domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola a jídelna, Homole 90, IČ 
60076178, s finančním vypořádáním rozdílu v hodnotách směňovaných nemovitostí ve 
prospěch statutárního města České Budějovice, v celém rozsahu,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka č. 1243/46, České Budějovice – šatna v předsálí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1795/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru určeného pro podnikání v objektu Fr. Ondříčka č. 1243/46, České 
Budějovice - šatna v předsálí pro Vilému Färberovou, bytem Číčenice 99, 387 71, IČ 
46642811, na dobu určitou 2 let, za roční nájemné ve výši 21.600,- Kč/rok s valorizační 
doložkou, pro zajištění provozu šatny při pořádání kulturních akcí,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



36

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka č. 1243/46, České Budějovice – bývalá herna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1796/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru určeného pro podnikání v objektu Fr. Ondříčka č. 1243/46, České 
Budějovice, o celkové výměře 486,39 m2 pro Caplík, z. s., se sídlem Straňany 75, 370 07 
Doudleby, IČ 03926796, zastoupený předsedkyní paní Miroslavou Caplíkovou, pro 
provozování sociálních služeb ve smyslu vzdělávacích, pohybových a výtvarných aktivit na 
dobu určitou 2 let, za roční nájemné ve výši 240.000,- Kč/rok, tj. 20.000,- Kč/měsíc 
s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1797/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 



37

K bodu: Dispozice s byty – převedení části bytů v obytném domě s pečovatelskou službou na 
adrese Lidická č. 5 a 7 České Budějovice do dispozice města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1798/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení rady města č. 495/91 ze dne 17. 12. 1991,

II. s c h v a l u j e
1. vyčlenění celkem 90 bytů v domě na adrese Lidická č. 7, České Budějovice, vyjma bytů 

umístěných v 11. nadzemním podlaží, na byty s pečovatelskou službou, s dispozicí pro 
odbor sociálních věcí,

2. převedení 54 bytů v domě na adrese Lidická č. 5, České Budějovice včetně a 5 bytů 
umístěných v domě na adrese Lidická č. 7, České Budějovice, v 11. nadzemním podlaží, 
do dispozice města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, 
o velikosti 3+1, v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1799/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4, o velikosti 3+1, výměra 136,02 m2 (započitatelná plocha 
je 130,02 m2), v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.652,- Kč, tj. 59,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.556,- Kč, tj. 58,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17, 
o velikosti 3+1, v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1800/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 17, o velikosti 3+1, výměra 91,41 m2 (započitatelná plocha 
je 87,56 m2), v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
9.000,- Kč, tj. 103 za 1 m2,



38

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, 
o velikosti 1+1, v domě Štítného 8, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1801/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2, o velikosti 1+1, výměra 60,22 m2 (započitatelná plocha 
je 56,97 m2), v domě Štítného 8, 370 01 České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.800,- Kč, tj. 84,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.700,- Kč, tj. 82,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1802/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 4 o velikosti 1+1, výměra 39,15 m2, (započitatelná plocha bytu je 39,15 m2) v domě 

Karla IV. 14, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 80 o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2, (započitatelná plocha bytu je 19,75 m2) 

v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 23 o velikosti 1+1, v domě 
U Lesa 1482/4, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1803/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru k nájmu bytu č. 23 o velikosti 1+1, v domě U Lesa 1482/4, 370 
11 České Budějovice s nájemci konkrétními fyzickými osobami, dohodou, a to ve zkrácené 
dvouměsíční výpovědní lhůtě,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1804/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+kk, 54,05 m2 (započitatelná plocha 53,05 m2) do nájmu v domě 
Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí 
jistotu ve výši 18.000,- Kč a odevzdají dosavadní byt o velikosti 0+1, výměra 24,97 m2 zpět 
vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1, v domě Biskupská 6, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1805/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+1, 39 m2 (započitatelná plocha 36 m2) do nájmu v domě 
Biskupská 6, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí 
jistotu ve výši 5.000,- Kč a dosavadní byt o velikosti 1+1 o výměře 32,33 m2 odevzdají zpět 
vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1, v domě Široká 1, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1806/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+1, 50,44 m2 (započitatelná plocha 50,44 m2) do nájmu 
v domě Široká 1, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná odevzdá dosavadní byt o velikosti 3+1 o výměře 117,10 m2 zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě Lannova tř. 55, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1807/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 11 o velikosti 2+1, 78,25 m2 (započitatelná plocha 73,90 m2) do nájmu 
v domě Lannova tř. 55, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná 
složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1808/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0+1, 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do nájmu v domě 
Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí 
jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



41

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1, v domě Široká 7, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1809/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+1, 117,10 m2 (započitatelná plocha 99,10 m2) do nájmu 
v domě Široká 7, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1810/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do nájmu v domě 
Loucká 14, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1811/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, 41,85 m2 (započitatelná plocha 40,85 m2) do nájmu v domě 
Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



42

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1812/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, 41,85 m2 (započitatelná plocha 40,85 m2) do nájmu v domě 
Loucká 14, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1813/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, 41,23 m2 (započitatelná plocha 40,02 m2) do nájmu v domě 
Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1814/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 39 o velikosti 0+1, 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky 
pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1815/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Městské charity České Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, IČ 
60072709 o poskytnutí 300 ks jednorázových hodinových vstupenek do plaveckého bazénu 
pro koledníky Tříkrálové sbírky,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí 300 ks jednorázových hodinových vstupenek do plaveckého bazénu v celkové 
hodnotě 15.000,- Kč pro žadatele Městská charita České Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 
České Budějovice, IČ 60072709, s platností od 7. 1. do 28. 2. 2016,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Realizace festivalu Dny slovenské kultury 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1816/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
neuskutečněné veřejné zakázky na kompletní realizaci festivalu Dny slovenské kultury 2016, 
který se má uskutečnit ve dnech 15. - 21.2.2016,

II. s c h v a l u j e
realizaci festivalu Dny slovenské kultury odborem kultury a cestovního ruchu prostřednictvím 
objednávek,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1817/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482, od 
společnosti Robert Bosch, spol. s r. o., IČ 46678735, ve výši 300.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Užití znaku města na hlavní straně publikace Slavné stavby Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1818/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
užití znaku města na titulní straně publikace Slavné stavby Českých Budějovic, kterou vydává 
nakladatelství FOIBOS BOOKS, s. r. o., Bartoškova 26, Praha 4,



44

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výpůjčka výstavní síně - "120 let činnosti DS J. K. Tyl v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1819/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku výstavní síně DS J. K. Tyl, Husova 45, České Budějovice, zastoupenému 
Ing. Václavem Krištůfkem, za účelem realizace akce "120 let činnosti DS J. K. Tyl v Českých 
Budějovicích", a to ve dnech 25. 1. - 9. 2. 2016,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Tradiční příchod tří králů do 
Českých Budějovic"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1820/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Tradiční příchod tří králů 

do Českých Budějovic" dne 6. 1. 2016 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro 
Městskou charitu České Budějovice, Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice, IČ 
60072709,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1821/2015:
rada města

s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2016:
11. a 25. ledna, 15. a 29. února, 21. března, 4. dubna, 2. a 23. května, 6. a 27. června 2016.



45

K bodu: Dodatek č. 2 k servisní smlouvě o provádění servisu záznamové jednotky ReDat 3 
a SW ReDat Aplikačního serveru

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1822/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k servisní smlouvě o provádění servisu záznamové jednotky ReDat 3 
a SW ReDat Aplikačního serveru ze dne 20. 10. 2008, uzavřené mezi statutárním městem 
České Budějovice a společností RETIA, a. s., Pardubice - Zelené Předměstí, Pražská 341, 
PSČ 53002, IČ 25251929, týkajícího se změny způsobu nahlašování poruch na záznamové 
jednotce ReDat 3 a SW ReDat Aplikačního serveru,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
podepsat dodatek č. 2.



46

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost fotbalového klubu TJ Malše Roudné, z. s., o finanční příspěvek na uhrazení 

nákladů spojených se sportovní činností dětí a mládeže

Usnesení ve věci doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci 
Tělovýchovné jednotě Malše Roudné, z. s., Plavská 97, Roudné, PSČ 370 07, IČ 47234016, na 
uhrazení nákladů spojených se sportovní činností dětí a mládeže do 18 let v roce 2016 ve výši 
75.000 Kč, nebylo přijato.

K bodu: Žádost Lucie Sekanové o poskytnutí finančního příspěvku na atletickou činnost 
v roce 2016

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí neinvestiční dotace Lucii Sekanové, Nová 354, Borovany, 
PSČ 373 12 na atletickou činnost v roce 2016 ve výši 24.000 Kč, 2. veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční dotace, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemku parc. č. 1928/27 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky NTL vybudované 
v rámci stavby „Příp. STL ČB, Na Sádkách 1810“ na části pozemku parc. č. 1928/27 v k. ú. České 
Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 4 m2, mezi statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na  vypořádání věcných břemen“ ve výši 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1809/20 v k. ú. 
České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 114-7/1005/06 
uzavřené na pronájem části pozemku parc. č. 1809/20 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 195 m2 
v k. ú. České Budějovice 2 dne 25. 5. 2006 s konkrétními fyzickými osobami (jako nájemcem), 
týkající se změny užívání předmětu nájmu, a to část pozemku o výměře 36 m2 pro umístění 2 
parkovacích stání, část pozemku o výměře 36 m2 pro umístění přístřešku pro 2 parkovací stání 
a část uvedeného pozemku o výměře 123 m2 za účelem údržby zeleně, nebylo přijato.

Č. Budějovice  22. 12. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Petr Podhola
primátor 1. náměstek primátora


